桜小学校

６年学年通信

第１７号

Ｈ２６．９．２９

先週の２５日は，鼓笛パレードが行われました。前日からの予報が雨で，

当日も朝から雨が降っていて実施が危ぶまれましたが，みんなの思いが伝わ

ってお昼頃から曇り空になり，途中から青空も見られました。そして１時半

から予定通り実施されました。今年は，学校出発で名倉方面をパレードしま

した。下級生や保護者のみなさん，地域のみなさんからたくさんの声援を受

け，緊張しながらでしたが，たいへん素晴らしい演奏ができました。

これまでの子どもたちへの励まし，応援ありがとうございました。

２日（木）は郡山市小学校陸上競技交歓会です。郡山市内の全小学校の６

年生が一堂に会します。桜小からも８３名全員で参加してきます。各種目で

選手として出場する子の他は，５０ｍ走に出場します。なお，当日の集合時

刻や準備物については先週お配りしたプリントをご覧ください。

市内の６年生対象に行います。下記の通りの実施です。

１ 日時 平成２６年１０月９日（木） １４：００開演

２ 場所 郡山市民文化センター 大ホール

３ 内容 劇団四季「ふたりのロッテ」

４ 費用 鑑賞は無料となりますが，移動のバス代がかかります。当日の

参加人数で金額を決定し，１０月の集金日に集金いたします。

１０月のめあて 進んで運動しよう

＜保健指導目標＞目を大切にしよう。

＜給食指導目標＞上手に食べよう。

＜今月の予定＞ 旬の食べ物を知ろう。

日 月 火 水 木 金 土
１ ６ ２ ① ３ ５ ４
合奏祭 陸上交歓会

お弁当の日 お弁当の日

ﾊﾞｻﾞｰ品回収 ﾊﾞｻﾞｰ品回収 ﾊﾞｻﾞｰ品回収

５ ６ ５ ７ ４ ８ ６ ９ ５ １０ ４ １１
Ｂ４給食なし 各委員会 こころの Ｂ４給食なし

(研究会のため) 劇場 就学時健診

ﾊﾞｻﾞｰ品回収 ﾊﾞｻﾞｰ品回収 ﾊﾞｻﾞｰ品回収 ﾊﾞｻﾞｰ品回収 ﾊﾞｻﾞｰ品回収

SC 来校日

１２ １３ １４ ６ １５ ６ １６ ５ １７ ５ １８

体育の日

１９ ２０ ５ ２１ ６ ２２ ６ ２３ ５ ２４ ５ ２５
集金日 クラブ活動 Ｂ４

全校 交流給食 給食なし

イベント 授業参観

２６ ２７ ５ ２８ ６ ２９ ３０ ３１
繰替休業日 鑑賞教室 クラブ活動 教育相談①

（写真撮影）

※今月は，給食なしの日 お弁当の日がありますの

でご注意ください。

◆ ２５日（土）の授業参観の日，午後から恒例の桜小バザー・模擬店が行

われます。６年生役員さんの担当は「バザー」です。そこでバザーに出

す品物を 9/30･10/1･3･6･7･8･9･10 の８日間で集めます。出していただける
ものがある場合は，お子さんに持たせてください。

（10/1 は陸上交歓会のため６年生は集めません）
◆頑張れ！桜小６年生！

○合奏部 市合奏祭 （郡山市民文化センター）

１０月１日（水） ９：３０開演

一
部
の
女
子
が
お
手

伝
い
と
し
て
お
弁
当

と
な
り
ま
す

。

午
後
か
ら
バ
ザ
ー
や

模
擬
店
が
あ
り
ま
す